
PAGRINDINĖ INFORMACIJA

Veiklos pradžia

Grynųjų aktyvų vertė (GAV)

2022 07 01

13 149 733,86 EUR

Investicinės krypties vieneto vertė

Valdymo mokestis

104,04 EUR

0,75 %

INVESTAVIMO STRATEGIJA

Taikoma investavimo į fiksuoto pajamingumo priemones strategija, kurios tikslas yra pasiekti fiksuoto pajamingumo investicinių produktų grąžą per vidutinę

trukmę. Šio tikslo siekiama per aktyvų paskirstymą per diversifikuotas investicijas, parenkant įvairius investicinius objektus, tokius kaip kolektyvinio

investavimo subjektai, indėliai, pinigų rinkos priemonės, skolos vertybiniai popieriai, išvestinės finansinės priemonės. Valiutos kurso pokyčio rizikai drausti gali

būti naudojamos išvestinės finansinės priemonės.

KOMENTARAS

Centriniai bankai tiek Europoje, tiek JAV ir toliau signalizavo, kad jų kova su infliacija dar gali būti nebaigta, todėl palūkanų normos turės išlikti aukštos ilgesnį

laiką. Be to, JAV Federalinio rezervo vadovas pranešė, kad net jei laikinai ir būtų nuspręsta nedidinti palūkanų, tai nereiškia palūkanų normų kėlimo piko, o

centrinis bankas pasiliks galimybę po pertraukos ir toliau kelti palūkanų normas, jei tokio žingsnio prireiktų. Savo ruožtu, Europos centrinis bankas (ECB) ir

toliau siuntė žinutę, kad palūkanų normos bus keliamos, nes infliacija išlieka gerokai aukščiau užsibrėžto 2 proc. tikslo. Obligacijų rinkose, pavasario viduryje

baiminantis neapibrėžtumo finansų sistemoje, kuomet bankrutavo keletas regioninių JAV bankų ir Šveicarijos gigantas „Credit Suisse“, kapitalas pradėjo

plūsti į mažiausiai rizikingas obligacijas, todėl jų kainos šoktelėjo į viršų. Be to, kadangi didieji bankai vis dar siūlė mažas palūkanas už indėlius, lyginant su

trumpalaikėmis obligacijomis, indėlininkai pradėjo atsiimti kapitalą iš bankų sąskaitų ir investuoti jį į pinigų rinkos fondus. Tai dar labiau paaštrino saugiausių

obligacijų brangimą. Tačiau, antroje pavasario pusėje rinkos lūkesčiai kiek normalizavosi ir obligacijų pajamingumai pradėjo artėti prie centrinių bankų

signalizuojamos retorikos, todėl daugumos indeksų tolimesnis augimas pristojo. Dabartinę situaciją obligacijų rinkoje matome kaip patrauklią jų įsigijimo

galimybę, kadangi mažos rizikos obligacijos demonstruoja patrauklią tikėtiną grąžą – pavyzdžiui, įvairios trukmės Lietuvos vyriausybės obligacijos siūlo apie 4

proc. pajamingumą.

Pusmečio eigoje kryptis taip pat sudalyvavo Rumunijos rinkoje lyderiaujančių bankų „Banca Transilvania“ ir „Banca Comercială Română“ obligacijų

platinimuose – abi institucijos yra dominuojančios savo rinkoje, demonstruoja stiprius operacinės veiklos rodiklius bei pasiūlyti pajamingumai platinimo metu

buvo patrauklūs (atitinkamai beveik 9 ir virš 7,5 procento). Taip pat, vietinėje Baltijos rinkoje fondas papildomai investavo į naujas išleistas „Luminor Group“

banko obligacijas, kurios platinimo metu siūlė 7,75 proc. pajamingumą. Reitingo agentūra Moody‘s atsižvelgė į patrauklų banko kapitalizacijos rodiklį ir

išaugusį pelningumą bei obligacijas įvertino investiciniu Baa1 reitingu.

INVL Corporate Debt kryptis investuoja tiek į investicinį reitingą turinčias pavienes obligacijas Centrinės ir Rytų Europos regione, tiek į aukštesnio

pajamingumo obligacijas be investicinio reitingo per profesionaliai valdomus investicinius fondus Skandinavijoje. Bendra krepšelio portfelio grąža nuo metų

pradžios viršijo lyginamojo indekso grąžą ir uždirbo 3,0 proc. (lyginamojo indekso vertė pakilo 2,8 proc.), tačiau tai pasiekė su mažesne palūkanų normų

svyravimo rizika ir atitinkamai mažesniais vienetų vertės svyravimais.

GRAFIKAS NUO INVESTICINĖS KRYPTIES ĮKŪRIMO

07.01 10.01 01.01 04.01

98

100

102

104

INVL Corporate Debt Lyginamasis indeksas

INVESTICINĖS KRYPTIES GRĄŽA ĮVAIRIAIS PERIODAIS

Investicinė kryptis Lyginamasis
indeksas*

2023 M. II KETVIRTIS 1,23 % 0,87 %

Nuo metų pradžios 3,03 % 2,78 %

Nuo įkūrimo 4,04 % 3,17 %

Atkreipiame dėmesį, kad Investicinės krypties praeities rezultatai

negarantuoja tokių pačių rezultatų ir pelningumo ateityje. Praėjusio

laikotarpio rezultatai nėra patikimas būsimų rezultatų rodiklis.

PASISKIRSTYMAS PAGAL TURTO TIPĄ

9
9
.4

%

Obligacijos

Pinigų rinkos priemonės

GEOGRAFINIS PASISKIRSTYMAS**

45.0%

3
2
.8

%

1
9
.2

%

Vidurio ir Rytų Europa

Vakarų Europa

Baltijos šalys

Pietų ir Centrinė Amerika

Nepriskirta

Šiaurės Amerika

Afrika/Vidurinieji Rytai

INVL Corporate Debt

2023 M. II KETVIRTIS

UADB "INVL Life", Gynėjų g. 14, 01109 Vilnius / Įmonės kodas 305859887 / 8 700 55 959 / draudimas@invl.com / www.invl.com 1 / 2



* Nuo 2022 m. liepos mėn. 1 d. taikomas sudėtinis lyginamasis indeksas:

50,00 % Bloomberg Barclays EuroAgg Corporate 3-5 Year TR Index Value (LEC3TREU Index)

40,00 % Bloomberg Pan-European High Yield (Euro) (I02501EU Index)

10,00 % European Central Bank ESTR OIS Index (OISESTR Index)

** Geografinis pasiskirstymas nurodomas atsižvelgiant į investicijų ekonominės logikos šalis, taip pat kolektyvinio investavimo subjektų

(KIS) ir biržoje prekiaujamų fondų (ETF) investicijų sudedamąsias dalis, vadovaujantis jų ataskaitomis. Jei šiose ataskaitose KIS arba ETF

investicijų sudedamosios dalys nenurodomos, vadovaujamasi KIS arba ETF registracijos šalimi.

Dokumente pateikiama informacija apie INVL Life, UADB (toliau – Bendrovė) investicinės krypties, siūlomos pagal investicinio gyvybės

draudimo sutartį, praeities rezultatus. Investavimas yra susijęs su rizika, investicijų vertė gali ir mažėti, ir didėti. Praeities rezultatai

negarantuoja tokių pačių rezultatų ir ateityje.

Jūs esate atsakingi už savo investavimo sprendimus, todėl, prieš juos priimdami, turėtumėte išsamiai susipažinti su investicinio draudimo

taisyklėmis, investicinės krypties taisyklėmis, pagrindinės informacijos dokumentu, kainynu ir kita svarbia informacija. Šie dokumentai ir

informacija prieinami www.invl.com tinklapyje.

Ši informacija negali būti interpretuojama kaip rekomendacija, nurodymas ar kvietimas investuoti į konkrečias investavimo kryptis ir

negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar dalis. Nors ši informacija parengta remiantis šaltiniais, kurie laikomi patikimais,

Bendrovė neatsako už galimus netikslumus ar nuostolius, kurių gali turėti ja besivadovaujantys investuotojai.

Didžiausios pozicijos

Duomenys 2023-06-30 datai:

• MANDAT NORDIC HI YLD TR-AEUR | LU1112754756 | 11,42 %

• PARETO-NORDIC CORP BD-HEUR | LU1311575093 | 10,28 %

• DNB FUND-HIGH YLD-INS A EUR | LU1303786096 | 10,02 %

• CETIN 3 1/8 04/14/27 | XS2468979302 | 4,70 %

• BGOSK 4 09/08/27 | XS2530208490 | 4,57 %

• LIEENE 2 05/21/30 | XS2177349912 | 4,51 %

• LHVGRP 0 7/8 09/09/25 | XS2379637767 | 4,38 %

• CEZCP 3 06/05/28 | XS0940293763 | 4,33 %

• PKNPW 1 1/8 05/27/28 | XS2346125573 | 4,28 %

• PKOBP 5 5/8 02/01/26 | XS2582358789 | 4,01 %

INVL Corporate Debt

2023 M. II KETVIRTIS

UADB "INVL Life", Gynėjų g. 14, 01109 Vilnius / Įmonės kodas 305859887 / 8 700 55 959 / draudimas@invl.com / www.invl.com 2 / 2


